证券代码：600980             证券简称：北矿科技             公告编号：2022-058

北矿科技股份有限公司

关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金

暨关联交易之标的资产过户完成的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2022年7月4日，北矿科技股份有限公司（以下简称“公司”或“北矿科技”）

收到中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）《关于核准北矿科技

股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2022]1398

号），具体内容详见公司于2022年7月5日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

披露的《北矿科技股份有限公司关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资

金暨关联交易事项获得中国证监会核准批复的公告》（公告编号：2022-047）。

公司收到中国证监会的核准文件后积极开展标的资产交割工作，截至本公告

披露日，本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易（以下简

称“本次交易”）之标的资产株洲火炬工业炉有限责任公司（以下简称“标的公

司”或“株洲火炬”）100%股权已完成过户手续和相关工商变更登记。现将本次

交易标的资产过户情况公告如下：

一、本次交易标的资产过户情况

标的公司依法就本次交易标的资产过户事宜履行相关变更登记手续，并取得

了株洲市石峰区市场监督管理局于2022年7月29日核发的《营业执照》（统一社

会信用代码：91430204184402601H）。截至本公告披露日，矿冶科技集团有限公

司（以下简称“矿冶集团”）等股东合计持有的株洲火炬100%股权已变更登记至

公司名下，株洲火炬100%股权已完成过户手续，公司已合法持有株洲火炬100%

股权。

二、本次交易实施的后续事项

截至本公告披露日，本次交易的标的资产已完成过户手续，相关后续事项主

要包括：

（一）公司尚需向交易对方发行股份及支付现金以支付交易对价，本次发行

股份及支付现金购买资产涉及的新增股份尚待在中国证券登记结算有限责任公

司上海分公司办理股份登记手续，同时需向上海证券交易所申请办理上述新增股

份的上市事宜；

（二）公司尚需在中国证监会批复的有效期内择机发行股份募集配套资金，

但募集配套资金成功与否并不影响发行股份购买资产的实施。就前述发行涉及的

股份向中国证券登记结算有限公司上海分公司申请办理登记手续，并向上海证券

交易所申请办理新增股份上市的手续；

（三）公司尚需聘请具有证券期货相关业务资格的审计机构对标的公司自评

估基准日起至股权交割日止过渡期间的损益情况进行专项审计，出具专项审计报

告，对确认后的损益情况按照《发行股份及支付现金购买资产协议》约定处理；

（四）公司尚需就本次交易涉及的公司注册资本、公司章程等变更事宜向工

商管理部门申请办理变更登记和备案手续；

（五）本次交易相关各方尚需继续履行本次交易涉及的协议、承诺事项；

（六）公司尚需根据相关法律法规的要求就本次交易后续事项持续履行信息

披露义务。

三、关于标的资产过户情况的中介机构核查意见

（一）独立财务顾问核查意见

本次交易的独立财务顾问国泰君安证券股份有限公司认为：

“1、本次交易已获得的批准和核准程序符合法律、法规和规范性文件的规

定，符合《公司法》《证券法》《重组管理办法》等法律法规的规定。

2、截至本核查意见出具之日，本次交易标的资产过户的工商变更登记手续

均已完成，北矿科技已合法持有株洲火炬100%股权，标的资产过户程序合法、有

效。

3、在相关各方切实履行本次交易相关协议及承诺的基础上，本次交易相关

后续事项的办理不存在实质性法律障碍或无法实施的重大风险。”

（二）法律顾问意见

本次交易的法律顾问北京大成律师事务所认为：

“1、本次交易已获得的批准和核准程序符合法律、行政法规、部门规章和

规范性文件的规定，符合《公司法》《证券法》《重组管理办法》等规定。

2、截至本法律意见书出具之日，本次交易标的资产过户的工商变更登记手

续均已完成，北矿科技已合法持有株洲火炬100%股权，标的资产过户程序合法、

有效。

3、在相关各方切实履行本次交易相关协议及承诺的基础上，本次交易相关

后续事项的办理不存在实质性法律障碍或无法实施的重大风险。”

四、备查文件

（一）标的资产过户的相关证明文件；

（二）中国证监会下发的《关于核准北矿科技股份有限公司发行股份购买资

产并募集配套资金的批复》（证监许可[2022]1398号）；

（三）独立财务顾问国泰君安证券股份有限公司出具的《国泰君安证券股份

有限公司关于北矿科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套

资金暨关联交易标的资产过户情况之独立财务顾问核查意见》；

（四）法律顾问北京市大成律师事务所出具的《北京大成律师事务所关于北

矿科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易

标的资产过户情况的法律意见书》。

特此公告。

北矿科技股份有限公司董事会

                                          2022年7月30日

	OLE_LINK4
	OLE_LINK3
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2